
 

Pag.1 
Deliberazione di Assemblea n. 28 del 04-11-2024 

           COPIA 

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

 
Delibera n. 28 
  

VERBALE DELIBERAZIONE  
DELL’ASSEMBLEA  

Seconda Convocazione 
 

OGGETTO: Convalida nuovo rappresentante Comune di Parzanica 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di novembre alle ore 20:30 nella sala delle 
adunanze della Sede di Lovere. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legislazione vennero oggi 
convocati in seduta i componenti dell’Assemblea. 

 

All'appello risultano: 

 
Arcangeli Vigilio Paolo P Ghirardelli Fabio P 
Amaglio Alex P Lazzari Lorenzo P 
Baiguini Federico P Martinelli Roberto P 
Baldassari Emanuele P Micheli Francesco P 
Barboni Mario P Micheli Nicola P 
Bellini Adriana P Mocchi Marco P 
Belotti Gilberto P Nicoli Alfredo P 
Belotti Manuel P Pezzoli Maurizio P 
Beluzzi Ivan P Piccioli Cappelli Tiziano P 
Bena Mattia P Pizzighini Angelo P 
Benedetti Danny P Poli Lorenzo A 
Bigoni Alessandro P Ponti Carlo P 
Bonomelli Marco P Rosa Roberto P 
Cadei Federica P Schiavi Valentina P 
Carizzoni Patrizia P Vavassori Stefano Francesco P 
Consoli Costantino P Zappella Gabriele P 
Cristinelli Battista A Zenoni Nerella P 
Franzoni Felice P Zoppetti Marco P 
Gori Gabriele P Trapletti Alessio P 
 Totale presenti:   36 

 Totale assenti:    2 

 
Assiste il Vice-Segretario dott.ssa Elisabetta Elide Zenti che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

  



 

Pag.2 
Deliberazione di Assemblea n. 28 del 04-11-2024 

 
Ai sensi dell’art. 10 comma 6 del vigente Statuto, il Presidente dell’Assemblea è stato 
individuato nel Consigliere Barboni Mario. Essendo legale il numero dei Consiglieri presenti si 
procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 
Illustra l’argomento la Presidente Bellini Adriana. 
 

L’ASSEMBLEA 
 

VISTO l’art. 8 del vigente Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
VISTO l’art. 4 della L.R. 19/2008 comma 2 che recita:” L'Assemblea è composta dai Sindaci 
dei comuni partecipanti o da loro delegati, scelti dai sindaci tra gli assessori e i consiglieri dei 
rispettivi comuni.” 
PREMESSO che: 
 con propria deliberazione n. 21 adottata, nella seduta del 29 luglio 2024, si è proceduto 

alla convalida di tutti i membri dell’Assemblea, ivi compreso il rappresentante del 
Comune di Parzanica, Cristinelli Battista; 

 il Comune di Parzanica con decreto del Sindaco n. 2/2024 del 16-09-2024, ns 
protocollo n. 16134 del 16-09-2024, comunicava la nomina del Vicesindaco Danesi 
Simona quale rappresentante del proprio Comune in seno all’Assemblea della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 

VERIFICATO che la sig.ra Danesi Simona non si trova nelle condizioni di ineleggibilità di cui 
alla vigente normativa; 
RITENUTO di convalidare la nomina; 
VISTI i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta di deliberazione in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e 3 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
CON VOTI espressi nelle forme di legge e secondo le disposizioni del vigente Statuto nel 
modo seguente: Consiglieri presenti e votanti n. 36 favorevoli n. 36, astenuti e contrari 
nessuno, 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

2. di convalidare, per quanto in premessa citato, la nomina del Consigliere Danesi Simona 
in rappresentanza del Comune di Parzanica. 

 
Il Presidente chiede all’Assemblea di votare la immediata esecutività della presente 
deliberazione. 
L’Assemblea in separata votazione, con voti espressi nelle forme di legge e secondo le 
disposizioni del vigente Statuto, stante l’urgenza: presenti e votanti n. 36 favorevoli n. 36, 
astenuti e contrari nessuno, 
 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 
Decreto Lgs. n. 267/2000. 
  



 

Pag.3 
Deliberazione di Assemblea n. 28 del 04-11-2024 

 
 

Delibera Assemblea n. 28 del 04-11-2024 
 

OGGETTO: 
Convalida nuovo rappresentante Comune di Parzanica 

 
PARERI 

 
• PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO 

 
 

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 
 
Lì, 16-09-2024 
 

                  Il Direttore 
f.to dott. Silvano Fusari 

 
 
 

• PARERE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 
 

Favorevole in ordine alla regolarità contabile estesa alla copertura finanziaria 
 

 
 
Lì, 19-09-2024 
 
 

       Il Responsabile dell’Area 
      Finanziaria Affari Generali 
   f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 
Se contrario, il parere dovrà essere motivato nella proposta di deliberazione. 
 
  



 

Pag.4 
Deliberazione di Assemblea n. 28 del 04-11-2024 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue  

 
Il Presidente Il Vice-Segretario 

f.to  Mario Barboni f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 
 
 
 
 

 

Referto di pubblicazione (articolo 124 comma 2 D. Lgs. 18/8/2000 n° 267). 
 

lo sottoscritto Vice-Segretario della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi certifico che copia 
del presente verbale viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio dove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi dal 14-11-2024 al 29-11-2024 

 
addì, 14-11-2024 
 

 Il Vice-Segretario 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 
 Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il 

giorno 04-11-2024 per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 
Lì, 04-11-2024 
 

 Il Vice-Segretario 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

   


